
 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITA: 
 

A los propietarios y/o poseedores de los inmuebles localizados dentro de la zona 
de influencia del proyecto: AMPLIACIÓN, RECTIFICACIÓN Y PAVIMENTACIÓN 
ANILLO VIAL DE LA MESETA DE RUITOQUE. YE DE PAVAS-LA HORMIGA-
ACAPULCO. ACAPULCO-PARADA DE PABLO-LA ESPERANZA-TRES 
EQUINAS. PARADA DE PABLO-FONTANAR-TRES ESQUINAS-YE DE PAVAS 
DE LOS MUNICIPIOS DE FLORIDABLANCA-GIRON Y PIEDECUESTA, que se 
encuentran en mora en la cancelación del gravamen de valorización, que se han 
expedido los actos administrativos, mediante los cuales se fija el valor de la deuda  
a fecha de corte en el mes de Septiembre:   
 
 

1 Que  en la actualidad y no obstante la publicación por diferentes medios y 
por tres (3) oportunidades se publico el decreto mediante  el cual se 
distribuyeron los gravámenes de valorización correspondientes al proyecto 
antes mencionado en la  presente citación, se encuentran en mora un 
número significativo de propietarios de estos inmuebles. 
 

2 Que  en virtud a esta situación se hace necesario tomar las medidas  
necesarias para corregir esta situación. 

 
Por lo antes expuesto: 
 
 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER 

SECRETARIA DE 
TRANSPORTE E 

INFRAESTRUCTURA GRUPO 
DE VALORIZACIÓN 

 

 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA 

 
EL COORDINADOR DEL GRUPO DE VALORIZACION 

DEPARTAMENTAL  DE SANTANDER 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las 
otorgadas mediante la Ordenanza No.004 de mayo 9 de 

2008 y en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 68 
de la ley 1437 de Enero 18 de 2011, y  

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 08  de Febrero de 2013 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Citar a todos los propietarios y/o poseedores de inmuebles 
ubicados en el área de influencia del proyecto: AMPLIACION, RECTIFICACION Y 
PAVIMENTACION DEL ANILLO VIAL DE LA MESETA DE RUITOQUE YE DE 
PAVAS-LAHORMIGA-ACAPULCO. ACAPULCO-PARADA DE PABLO-
FONTANAR-TRES ESQUINAS- YE DE PAVAS DE LOS MUNICIPIOS DE 
FLORIDABLANCA, GIRON Y PIEDECUESTA, que se encuentran en mora en el 
pago de sus obligaciones por concepto del gravamen de valorización, que tienen 
un plazo de, CINCO (5) días hábiles a partir del vencimiento de la publicación del 
presente aviso de citación en la pagina WEB de la Gobernación de Santander, 
para que se acerque a la  oficina de Coordinación de Valorización Departamental, 
ubicada en la calle 37 # 10-30, Segundo Piso del Edificio de la Gobernación 
Departamental, Secretaria de Transporte e Infraestructura oficina de Valorización, 
con el fin de que proceda a notificarse del acto administrativo que fijo el estado de 
la deuda del predio de su propiedad. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Vencido este plazo se procederá al envió a la oficina de 
cobro Coactivo de la Gobernación de Santander de la correspondiente 
documentación para iniciar el cobro por esta vía, la cual le originara mayores 
costas. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Citar a los siguientes propietarios y/o poseedores  de los  
predios a quienes se les envió el oficio de notificación, mediante la fijación  del 
presente aviso, en un lugar visible de la oficina de Valorización Departamental. 
 
 

# 
ACTO 
ADMI. 

NUEVO PROPIETARIO CEDULA_NIT DIRECCION NRO_PREDIAL MUNICIPIO 

1 22 AMAYA PINZON HERMES 91.175.952 LO 18 PARC LA ESPERANZA 030000390211000 Piedecuesta 

2 146 
ASOCIACION COLOMBIANA 

PARA LA DISTROFIA 
830.007.974.03 LOTE 9 9 B VDA RUITOQUE 000100010948000 Floridablanca 

3 26 AVILAN CACERES ELMER 14.204.296 LO 2 MZ 5 040000690011000 Girón 

4 28 BARCENAS OSORIO LILIANA 63.503.635 LO 3 MZ 46 ACAPULCO 040000070004000 Girón 

5 29 
BERBECI EUGENIO CARMEN 

ALICIA 
63.339.433 

LO 1 LOTEO LAS TORRES VDA 
MESA DE 

000000090167000 Piedecuesta 

6 30 BLANCO BELTRAN ROCIO 63.353.533 LOTE 030000380053000 Piedecuesta 

7 149 BOTERO MACHADO ADOLFO 19.389.134 GRANJA MARIA CRISTINA 000000060106000 Girón 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

# 
ACTO 
ADMI. 

NUEVO PROPIETARIO CEDULA_NIT DIRECCION NRO_PREDIAL MUNICIPIO 

8 32 CACERES APARICIO LEONOR 37.543.685 
LO 6 SECT 1 PARC LA 

ESPERANZA 
030000390140000 Piedecuesta 

9 37 CARDENAS VEGA HENRY 13.814.245 LO 10 MZ 47A ACAPULCO 040000050016000 Girón 

10 36 CARDENAS VEGA HENRY 13.814.245 LO 6 MZ 47A ACAPULCO 040000050014000 Girón 

11 38 CARDENAS VEGA HENRY 13.814.245 LO 8 MZ 47A ACAPULCO 040000050015000 Girón 

12 153 
CASTILLO ASCANIO CARLOS 

DANIEL 
91.473.941 LO 13 MZ 8 040000660003000 Girón 

13 45 DIAZ TAPIAS OLGA LUCIA 63.459.571 
LT 25 SECT 2 PARC LOS 

GUAYACANES V 
030000390159000 Piedecuesta 

14 48 
FIGUEROA DE GOMEZ 

ROSALBA 
37.833.581 

LO 221 MZ 19 LAS COLINAS VDA 
MESA 

000000090039000 Piedecuesta 

15 49 
FIGUEROA NIETO MARIA 

ASUNCION 
28.250.254 LO 13 14 ACAPULCO 040000960005000 Girón 

16 51 FLOREZ FLOREZ BENJAMIN 13.825.855 
LT DE TERRENO UR PARC LA 

ESPERANZA 
030000380102000 Piedecuesta 

17 53 FLOREZ RAMIREZ CECILIA 30.210.774 LO 14 PARC LA ESPERANZA 030000390207000 Piedecuesta 

18 54 GAMBOA MEZA MARY 37.811.584 LO 1 ACAPULCO 000000051304000 Girón 

19 55 
GARCES DE VASQUEZ ANA 

EDELMIRA 
28.199.376 CR A LAS COLINAS ESPERANZA 030000360093000 Piedecuesta 

20 61 
HERNANDEZ DELGADO ALBA 

YESLENDY 
63.500.218 

LOTE PARCELACIONES LA 
ESPERANZA 

030000380069000 Piedecuesta 

21 62 
HERNANDEZ QUINTERO LUZ 

ESTELA 
63.297.794 

VILLA GALAXIA VDA 
PARCELACIONES LA 

030000360135000 Piedecuesta 

22 164 
JAIMES DIAZ MAYRA-

ALEJANDRA 
1.098.611.891 TERRENO VDA RUITOQUE 000000060178000 Girón 

23 166 
MARTINEZ DE TORRES 

CECILIA 
37.827.949 DONA TRINA 2 VDA RUITOQUE 000000060194000 Girón 

24 69 
MEDINA ESPARZA MANUEL 

ANTONIO 
91.236.099 LO 11 AL 18 MZ 35 ACAPULCO 040000230003000 Girón 

25 70 MENDOZA LOZANO LAURA 28.296.536 LOTE 5 VDA RUITOQUE 000000060359000 Girón 

26 71 MILLAN MEJIA LEONOR 37.656.195 LO 7 MZ 53 ACAPULCO 040000410007000 Girón 

27 72 MILLAN MEJIA LEONOR 37.656.195 LO 8 ACAPULCO 040000410013000 Girón 

28 129 
MONSALVE BALLESTEROS 

CARLOS 
2.090.269 TERRENO VD RUITOQUE 000000060306000 Girón 

29 74 
MUÑOZ DE GORDILLO ANA 

DOLORES 
37.808.416 VILLA YERLY ACAPULCO 040000960009000 Girón 

30 75 
NAVARRO ORDUZ ANA 

DOLORES 
63.284.654 LO 19 MZ 39 ACAPULCO 040000270002000 Girón 

31 76 OCAMPO VALENCIA UBINEY 31.154.806 
LO SAN NICOLAS QDA SECA 

RUITOQUE 
000000060389000 Girón 

32 171 ORTIZ DE CHACON ELBA 37.822.763 LO 7 ACAPULCO 040000600007000 Girón 

33 79 ORTIZ GELVEZ ALIX TERESA 63.274.298 LO 14 MZ 44 ACAPULCO 040000100017000 Girón 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

# 
ACTO 
ADMI. 

NUEVO PROPIETARIO CEDULA_NIT DIRECCION NRO_PREDIAL MUNICIPIO 

34 133 PADILLA SANDOVAL ALVARO 7.411.587 EL RANCHO VDA BARBOSA 000000040078000 Girón 

35 134 PADILLA SANDOVAL ALVARO 7.411.587 EL PILON 000000060182000 Girón 

36 132 PADILLA SANDOVAL ALVARO 7.411.587 LOTE VDA BARBOSA 000000040079000 Girón 

37 135 PADILLA SANDOVAL ALVARO 7.411.587 ROSA BLANQUITA VDA BARBOSA 000000040080000 Girón 

38 83 PARDO CACERES EZEQUIELA 37.791.549 LO 3 MZ 48 040000520012000 Girón 

39 84 
PEDRAZA CARRILLO JUAN DE 

DIOS 
91.236.839 LO 8 MZ 64 ACAPULCO 040000390017000 Girón 

40 87 
PEREZ DE VALENCIA 

MARIELA 
28.075.043 LO 6 8 MZ 46 ACAPULCO 040000070008000 Girón 

41 89 PICON ORDOÑEZ GLORIA 30.209.908 LO 4 MZ 9 040000650010000 Girón 

42 91 
PRADA OCHOA CECILIA DEL 

CARMEN 
38.827.057 LO 1 2 3 4 MZ 61 040000760011000 Girón 

43 176 PROMOTORA FONTANAR 800.071.569 LT. DE TERRENO GLOBO 2 030000380057000 Piedecuesta 

44 178 
PROMOTORA-FONTANAR-

LIMITADA 
800.071.569 LOTE UR LA ESPERANZA 030000380019000 Piedecuesta 

45 179 
PROMOTORA-FONTANAR-

LIMITADA 
800.071.569 LT 22 II ET VILLAS DE FONTANAR 030000380078000 Piedecuesta 

46 177 
PROMOTORA-FONTANAR-

LIMITADA 
800.071.569.4 NAZARETH 030000380065000 Piedecuesta 

47 93 
QUIJANO VARGAS MONICA 

JULIANA 
1.098.637.651 LO 10 MZ 38 ACAPULCO 040000260013000 Girón 

48 96 REY PILONIETA MARTHA LUZ 63.337.836 LAGUITO VILLAS LO 08 060000120038802 Piedecuesta 

49 100 
RIVERA CALDERON JUAN 

BAUTISTA 
91.495.361 LO 14 MZ 13 040000540015000 Girón 

50 102 
RODRIGUEZ ORTIZ 

CRISTOBAL 
5.681.039 LO 4 MZ 3 040000710013000 Girón 

51 139 
RODRIGUEZ PARRADO 

WILSON-HERVEY 
17.339.030 LOTE 6 VDA RUITOQUE 000100011010000 Floridablanca 

52 104 
ROMERO DE ARANGO EMILIA 

LUCIA 
27.955.240 NAZARETH 000000060061000 Girón 

53 106 
RUEDA JARAMILLO JUAN 

CARLOS 
91.530.877 

LOTE PARC LAS COLINAS VDA 
MESA DE 

000000090395000 Piedecuesta 

54 107 
RUEDA JARAMILLO JUAN 

CARLOS 
91.530.877 

LOTE PARC LAS COLINAS VDA 
MESA DE 

000000090025000 Piedecuesta 

55 109 
SANABRIA DE SIERRA 

ROSENDA 
27.904.296 LOTE 1 VDA RUITOQUE 000000060419000 Girón 

56 116 SOLANO FLOREZ EZEQUIEL 91.152.218 EL REFLEJO VDA RUITOQUE 000100010103000 Piedecuesta 

57 190 TORRES * ANA-ELVIA 41.736.357 LO 12 MZ 21 ACAPULCO 040000390015000 Girón 

58 197 
VILLAMIZAR SCHILLER IVES 

TEOFILO 
13.747.665 LO 19 MZ 47A ACAPULCO 040000050002000 Girón 

59 125 
VILLAMIZAR SCHILLER IVES 

TEOFILO 
13.747.665 LO 13 MZ 47A ACAPULCO 040000050005000 Floridablanca 

 
 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

Los anteriormente señalados se citan, en la forma prevista en el artículo 68 de la 
Ley 1437 de Enero 18 de 2011, por no ser posible la notificación personal, por lo 
tanto se procede a fijar el presente aviso de citación en las oficinas de Valorización 
Departamental, ubicada en la calle 37 # 10-30, Segundo Piso del Edificio de la 
Gobernación Departamental, Secretaria de Transporte e Infraestructura, de esta 
ciudad, por el termino de cinco (5) días hábiles, se deja constancia de que en la 
fecha se colgaron en  la página WEB de la Gobernación, cada una de las 
citaciones aquí señaladas. 
 
 
 

 
ENRIQUE VARGAS LUNA 
Coordinador grupo de Valorización Departamental 


